



**POLSKI  
ŁĄD**

**BGK**  
BANK GOSPODARSTWA  
KRAJOWEGO



Znak sprawy: Inw.271.6.2023

Damasławek, 30czerwca 2023 roku

## **WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SWZ, ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT**

**Dotyczy:** Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 PZP pn. „Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Damasławku – ETAP 1”

Zamawiający – Gmina Damasławek, ul. Rynek 8, 62-110 Damasławek – działając na podstawie przepisu art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), w związku z wnioskami Wykonawców z dnia 19.06.2023 r. oraz 22.06.2023 r. – udziela wyjaśnień zgodnie z poniższym:

### **Pytanie nr 7**

Czy istniejący system sterownia (sterownik PLC) posiada odpowiednią ilość wejść i wyjść pozwalającą na obsługę urządzeń przewidzianych do zabudowy w ramach realizacji zadania?

#### **Odpowiedź:**

Rezerwa wejść cyfrowych – 31  
Rezerwa wyjść cyfrowych -13  
Rezerwa wejść analogowych – 1

### **Pytanie nr 8**

Proszę o podanie typu oraz producenta oprogramowania wizualizacji SCADA oraz o informację czy system posiada odpowiednią wolną ilość punktów licencyjnych dla celów rozbudowy?

#### **Odpowiedź:**

Adroit 7.0 producent Adroit Technologies  
Rezerwa SCADA - 23 punkty licencji co daje 23 sygnały analogowe lub 16-bitowe w przypadku większej ilości należałoby rozszerzyć licencję z 300 do 750 punktów.

### **Pytanie nr 9**

Czy Zamawiający jest w posiadaniu programu wsadowego sterownika PLC?

#### **Odpowiedź:**

Nie.

### **Pytanie nr 10**

Czy w przypadku, gdy Zamawiający nie dysponuje wsadem do istniejącego sterownika PLC należy przyjąć prace programistyczne, tak aby odtworzyć całość systemu od podstaw lub przebudowę systemu sterowania w całości poprzez zabudowę nowego sterownika PLC oraz systemu SCADA?



**POLSKI  
ŁĄD**

**BGK**  
BANK GOSPODARSTWA  
KRAJOWEGO



**Odpowiedź:**

Zamawiający nie posiada programu wsadowego sterownika PLC. Jeśli zajdzie taka konieczność, tak, należy ująć w ofercie koszty odtworzenia systemu od podstaw.

**Pytanie nr 11**

Z posiadanych informacji wynika, iż sterownik wskazany w dokumentacji przetargowej jest produktem, którego cykl produkcyjny został zakończony – czy w przypadku braku możliwości dostarczenia wymaganych elementów Zamawiający przewiduje wymianę sterownika PLC oraz systemu SCADA.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami zawartymi w PFU, wymaganiem Zamawiającego jest aby istniejący sterownik z uwagi na jego odpowiednią ilość wejść i wyjść wykorzystać do wpięcia wszystkich niezbędnych sygnałów wejściowych i wyjściowych (binarne, analogowe, komunikacja) z urządzeń technologicznych projektowanych.

**Pytanie nr 12**

Z posiadanych informacji wynika, iż wsparcie techniczne dla zabudowanego sterownika PLC oraz systemu SCADA nie jest w Polsce dostępne – czy w przypadku braku możliwości rozwiązania problemów technicznych Zamawiający przewiduje wymianę tych urządzeń w ramach przedmiotowego zadania?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że obecnie korzysta ze wsparcia technicznego w zakresie serwisu i obsługi istniejącego sterownika i AKPIA. Po wyborze wykonawcy robót udostępni kontakt do osoby świadczącej serwis.

**Pytanie nr 13**

Prosimy o udostępnienie dokumentacji elektrycznej istniejącego układu AKPIA, tak aby można było zweryfikować dokumentację pod kątem koniecznej rozbudowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że udostępniono dokumentację elektryczną istniejącego układu AKPIA.

**UWAGA:**

**Zamawiający publikuje na stronie internetowej prowadzonego postępowania plik z ww. dokumentacją.**

**MODYFIKACJA SWZ**

Zamawiający – Gmina Damasławek, ul. Rynek 8, 62-110 Damasławek – działając na podstawie przepisu art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), dokonuje modyfikacji SWZ w następujący sposób:

**SWZ – Rozdział IX – Termin związania ofertą – ust. 1**



**POLSKI  
ŁAD**

**BGK**  
BANK GOSPODARSTWA  
KRAJOWEGO



**Przed modyfikacją jest:**

„Wykonawca jest związany ofertą do dnia **1 sierpnia 2023 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się w dniu w którym upływa termin składania ofert.”

**Po modyfikacji przyjmuje brzmienie:**

„Wykonawca jest związany ofertą do dnia **9 sierpnia 2023 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się w dniu w którym upływa termin składania ofert.”

**SWZ – Rozdział XI – Miejsce oraz termin składania ofert – ust. 1**

**Przed modyfikacją jest:**

„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem [https://platformazakupowa.pl/pn/gmina\\_damaslawek](https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_damaslawek) **do dnia 3 lipca 2023 r. do godz. 11:00.**”

**Po modyfikacji przyjmuje brzmienie:**

„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem [https://platformazakupowa.pl/pn/gmina\\_damaslawek](https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_damaslawek) **do dnia 11 lipca 2023 r. do godz. 11:00.**”

**SWZ – Rozdział XII – Termin otwarcia ofert – ust. 1**

**Przed modyfikacją jest:**

„Otwarcie ofert nastąpi w **dniu 3 lipca 2023 r. o godz. 12:00** poprzez odszyfrowanie ofert złożonych na „platformazakupowa.pl”.”

**Po modyfikacji przyjmuje brzmienie:**

„Otwarcie ofert nastąpi w **dniu 11 lipca 2023 r. o godz. 12:00** poprzez odszyfrowanie ofert złożonych na „platformazakupowa.pl”.”

**Powyższe wyjaśnienia i modyfikacja stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

**UWAGA!**

**NOWY TERMIN SKŁADANIA OFERT 11.07.2023 r. o godz. 11:00**

**NOWY TERMIN OTWARCIA OFERT 11.07.2023 r. o godz. 12:00**

**Zamieszczono na stronie prowadzonego postępowania w dniu 30.06.2023 r.**